
EDITAL Nº 694/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF,
no uso das atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de
junho de 2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
CONVOCAR a associada THAIS DE SOUSA - CPF nº 072.***.***-98 para entrega
de documentação, via aplicativo CODHAB, com vistas ao cumprimento dos critérios
dispostos na Lei Distrital nº 3.877/2006, para compor EXCLUSIVAMENTE a
demanda do projeto Samambaia, pela entidade IBVS, selecionada pelo Edital de
Convocação de Entidades nº 02/2017.

Brasília/DF, 08 de dezembro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 695/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR os associados
JESSICA DOS SANTOS - CPF nº 045.***.***-03, FLAVIO RAMOS - CPF nº
721.***.***-91, LUCAS MELO - CPF nº 062.***.***-01 e ALINE DA CONCEIÇÃO -
CPF nº 047.***.***-71, tendo em vista a convocação, entrega de documentação e
formalização de processo em cumprimento aos critérios legais, para compor
EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Samambaia, pela entidade IBVS, selecionada
pelo Edital de Convocação de Entidades nº 02/2017.

Brasília/DF, 08 de dezembro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 696/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL-
CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital nº
3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do
Distrito Federal, resolve: HABILITAR o candidato JONATAS SOUSA - CPF
723.***.***-91, tendo em vista a convocação, entrega de documentação e
formalização de processo em cumprimento aos critérios legais,
EXCLUSIVAMENTE para compor demanda no projeto da entidade NOVA CASA,
em Samambaia, selecionada pelo Edital de Convocação nº 02/2017.

Brasília/DF, 08 de dezembro de 2022
JOÃO MONTEIRO

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGA PRÉVIA
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA
REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO
DISTRITO FEDERAL – Adasa torna pública a outorga prévia:
Outorga Prévia nº 302/2022 - ADASA/SRH/COUT. Companhia Urbanizadora da
Nova Capital do Brasil - NOVACAP, outorga prévia com a finalidade de
lançamento de águas pluviais em dois pontos de descarga no ribeirão Sobradinho e
no córrego Cachoeirinha, referente ao sistema de drenagem urbana que atenderá ao
Setor Habitacional Itapoã, Itapoã/DF, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu,
Unidade Hidrográfica Ribeirão Sobradinho, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá,
Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo SEI nº 0197-000275/2014.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 00196-00003056/2018-12. DA ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 40.276/2019. DAS PARTES: Fundação
Jardim Zoológico de Brasília - FJZB e MURANO CONSTRUÇOES EIRELI-ME.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
06/12/2022 a 05/12/2023, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, alterada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998. DA
VIGÊNCIA: O presente Termo entra em vigência a contar de 06/12/2022. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela Fundação: José Carlos Lopes de Oliveira, na qualidade de
Diretor Presidente Substituto. Pela Contratada: Gabriel Larcher de Araújo e Souza,
na qualidade de Sócio.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022
(REABERTURA)

Processo SEI/GDF n 00094-00001471/2021-30 Objetivo: Seleção de pessoas físicas ou
jurídicas que comprovem que o uso da madeira será para fins e uso de interesse social, para
recebimento de doação de até 830 (oitocentos e trinta) troncos de árvores (eucaliptos) ou
332 m³ de madeira que se encontram ao longo do perímetro da Unidade de Recebimento de
Entulhos - URE, localizada na quadra 7, do setor Oeste da Cidade Estrutural, em razão da
derrubada das árvores que apresentavam risco iminente de queda sobre pessoas ou coisas.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público a republicação do Edital de
Chamamento Público nº 02/2022-CPL/SLU-DF. Tipo: Doação. PRAZO PARA
RECEBIMENTO DOSDOCUMENTOS: 09/12/2022 a 09/01/2023 no endereço de e-mail:
cpl@slu.df.gov.br.O Edital ficará disponível no site do SLU-DF no endereço:
https://www.slu.df.gov.br/consultapublica/. Outras informações e esclarecimentos poderão
ser obtidos pelo e-mail cpl@slu.df.gov.br.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE PROJETOS ESPECIAIS

EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA
PÚBLICA

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Projetos Especiais - SEPE,
comunica que realizará CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA com vistas à concessão
dos serviços de gestão, operação e manutenção do Aterro Sanitário de Brasília, a
implantação de unidade de triagem mecânica de resíduos, unidade de recuperação
energética de rejeitos, adequação da unidade de tratamento de chorume e aproveitamento
energético de gases de aterro (PMI 002/2021 - SEPE), para esclarecer e colher
contribuições, bem como para assegurar maior transparência e participação da sociedade
ao processo.
O processo de CONSULTA PÚBLICA estará aberto a partir das 8h do dia 13 de
dezembro de 2022, até às 18h do dia 23 de janeiro de 2023, horário oficial de Brasília.
A AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 16 de janeiro de 2023, das 10h às 12h,
de acordo com as diretrizes publicadas no site da SEPE.
Os interessados poderão obter informações pela internet, por meio do site
http://www.sepe.df.gov.br, em projetos > Projetos de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos Urbanos > Concessão do Aterro Sanitário de Brasília.
Durante o período em que permanecer aberta a Consulta Pública, os interessados poderão
se manifestar por escrito, obedecendo o formulário, por meio do e-mail
sepe.segp@buriti.df.gov.br, com cópia para sepe.gab@buriti.df.gov.br, ou para o
protocolo da Casa Civil do Distrito Federal, no endereço Anexo do Palácio do Buriti, 3º
andar, Zona Cívico-Administrativa, Praça do Buriti, Brasília - DF.

ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – UASG 457319

Processo: 04009-00001126/2022-50.
Objeto: Aquisição de material de consumo (bandeiras e adriça para bandeira), visando
atender a demanda da Secretaria de Turismo do Distrito Federal, conforme condições e
especificações constantes do Termo de Referência Anexo I do Edital, Pregão Eletronico do
Tipo Menor Preço. Informações Orçamentárias: Gestão/Unidade 27.201, Fonte 100,
Programa de Trabalho: 23.122.8207.8517.0123 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS, Elemento da Despesa: 3.3.90.30 - Material de consumo.
Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Edital disponível para download nos sites
www.gov.br/compras e www.turismo.df.gov.br/licitacoes-2/ Envio de Esclarecimentos e
Impugnações para o e-mail: comissão.licitacao@setur.df.gov.br. Preço Estimado Total R$
178.458,00 (cento e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).
Data/Hora de abertura: 22 de dezembro de 2022 às: 14h00.
Local: www.gov.br/compras

Brasília/DF, 08 de dezembro de 2022
MOZAEL MENDES DE SANT'ANA

Pregoeiro

PÁGINA 118 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 228, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


